
 
 

                                  NÁHRADNÍ UV LAMPA R830L 

 
JAK VYMĚNIT UV LAMPU A VYČISTIT QUARTZ DOME: 
1. Odpojte UV jednotku od elektrické zásuvky a zavřete přívodní ventil před jednotkou. Otevřete kohoutek, 
aby se snížil tlak v UV systému, a zavřete ventil na výstupu UV jednotky, aby se UV jednotka odpojila.     
POZOR: Koncovka lampy může být velmi horká. Počkejte několik minut, než lampa vychladne. 
2. Odšroubujte zemnicí matici a vyjměte zemnicí vodič (zelený vodič se žlutými pruhy). 
3. Uvolněte šroub na krytu konektoru lampy a sejměte kryt z matice. 
4. Opatrně mírně vysuňte UV lampu z komory a jednou rukou přidržte její konec. Opatrně stáhněte konektor 
druhou rukou, abyste lampu zcela odpojili. Pomalu vyjměte lampu z dezinfekční komory. 
5. Quartz dome vyjměte uvolněním matice a opatrným vyjmutím z přístroje. Vyjměte Quartz dome zcela 
vertikálně z její polohy, dokud nevytáhnete druhý konec. UPOZORNĚNÍ: Pokud Quartz dome v polovině cesty 
ohnete, může snadno prasknout a kousky křemene mohou spadnout do UV komory. Současně dávejte pozor, 
abyste neztratili pružinu. 
6. Odstraňte a vyhoďte použité těsnění z Quartz domu.  
7. Quartz dome jemně očistěte roztokem octa nebo domácím prostředkem na odstraňování vodního kamene. 
Nepoužívejte abrazivní polštářky. Doporučuje se použít měkký hadřík nebo papírovou utěrku. 
8. Pomocí malého špičatého nástroje opatrně vyjměte těsnění z matice. Dávejte pozor, abyste ji přitom 
nepoškrábali.  
9. Součástí náhradní lampy je těsnění ke Quartz domu (silnější) a těsnění k matici (tenčí). Zasuňte těsnění 
matice do vnitřní drážky matice. 
10. Postupujte podle pokynů 7 až 14 v předchozí části "Instalace UV lampy". 
11. Stiskněte a podržte tlačítko po dobu přibližně 10 sekund, dokud se nezobrazí nápis "rSET". Uvolněte 
tlačítko a ballast vydá dlouhý zvukový signál, který potvrdí resetování. Rozsvítí se zelená LED dioda a červená 
LED dioda se vypne. Na displeji se opět zobrazí "365". 

 
 
 
 
Aby byla zajištěna nepřetržitá ochrana, MUSÍ se UV LAMPA KAŽDOROČNĚ VYMĚŇOVAT.    
        Po 1 roce používání již nebude poskytovat účinnou dezinfekci, i když bude svítit. 
 

VÁŠ SYSTÉM UV DEZINFEKCE RAINFRESH JE NYNÍ ZNOVU PŘIPRAVEN K PROVOZU. 


